ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2019 № 2321
О внесении изменений в муниципальную

программу Талдомского городского округа

Московской области «Развитие системы

информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления

Талдомского городского округа Московской области»

на 2019-2024гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от 20.11.2018г. № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа Московской области», и постановления главы Талдомского городского округа Московской области от 04.10.2019г. № 2091 «О дополнительном выделении денежных средств».
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области» на 2019-2024гг., утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 19.03.2019г. № 498 « Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области» на 2019-2024гг., с внесенным изменением от 21.06.2019 № 1141 и изложить в новой редакции приложения № 1,4,5.
2. Сектору информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Московской области С. В. Курсову.

Глава Талдомского городского округа Московской области                                  В. Ю. Юдин

Приложение № 1

Утверждена постановлением

Главы Талдомского городского округа

от 19.03.2019г. № 498

под ред. от 21.06.2019 2019г. №1141

под ред. от 07.11.2019 № 2321
Паспорт муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов

 местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области» на 2019-2024гг.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Талдомского городского округа С.В. Курсова

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация  Талдомского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления Талдомского городского округа и создание условий для осуществления гражданского контроля деятельности органов местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области.

	Перечень подпрограмм
	Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области» на 2019-2024гг

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Средства бюджета

Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	33724
	9434
	4850
	4860
	4860
	4860
	4860

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	33724
	9434
	4850
	4860
	4860
	4860
	4860

Приложение  4

к паспорту муниципальной программы

Перечень мероприятий программы

 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области»

	№ п/п
	Мероприятия

программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в 2019 году

(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие. Информирование населения муниципального образования Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области

	Итого
	7034
	31324
	4850
	4860
	4860
	4860
	4860
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Информирование населения муниципального образования Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	7034
	31324
	4850
	4860
	4860
	4860
	4860

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Информирование населения муниципального образования Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области в печатных СМИ выходящих на территории муниципального образования

	Итого
	3474
	13474
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Размещение информационных материалов

2019 -200
2020-220
2021- 230
2022 – 240
2023- 250

2024-260
 формата А3

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	3474
	13474
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Информирование населения муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования Московской области радиопрограммы

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Распространение (вещание) объемом

минут

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Информирование населения муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования Московской области телепередач

	Итого
	3200
	15700
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Размещение и информационных материалов объёмом:

минут в год

2019-4200

2020-4300

2021-4400

2022- 4500

2023-4600

2024-4700

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	3200
	15700
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Информирование населения муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области путем размещения материалов и в электронных  СМИ, распространяемых в сети Интернет (сетевых изданиях).  Ведение информационных ресурсов и баз данных муниципального образования Московской области

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Размещение и информационных материалов объёмом

Сообщений в электронное СМИ.

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Информирование населения муниципального образования путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Изготовление полиграфической продукции к социально-значимым мероприятиям

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Информирование населения муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области посредством социальных сетей.

Организация мониторинга СМИ, блогосферы, проведение медиа-исследований аудитории СМИ на территории  муниципального образования

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Подготовка и мониторинг СМИ, блогосферы, проведение медиа-исследований аудитории СМИ на территории  Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с печатными СМИ в области подписки, доставки и распространения тиражей печатных изданий

	Итого
	360
	2150
	350
	360
	360
	360
	360
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Осуществление подписки на печатные издания:

- Общественно-политическая газета «Заря»- 65 компл./год

- «Новости Подмосковья» областное издание- 65 компл./год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	360
	2150
	350
	360
	360
	360
	360

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие.

Информирование населения муниципального образования посредством наружной рекламы

	Итого
	2400
	2400
	0
	0
	0
	0
	0

	Информирование населения муниципального образования посредством наружной рекламы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	2400
	2400
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	2.1
	Приведение в соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории

муниципального образования Московской области согласованной Правительством Московской области схеме размещения рекламных конструкций

	Итого
	200
	1200
	200
	200
	200
	200
	200
	Отдел архитектуры и градостроительства, сектор инф. обеспечения
	Приведение в соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории  Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Проведение мероприятий, к которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территории муниципального образования в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 21.05.2014 № 363/16 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области»

	Итого
	2400
	2400
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства,
	Проведение мероприятий, к которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территории Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	2400
	2400
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Информирование населения об основных социально-экономических событиях муниципального образования, а также о деятельности органов местного самоуправления посредством наружной рекламы

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа

	Информирование населения об основных социально-экономических событиях

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Осуществление мониторинга задолженности за установку и эксплуатацию рекламных конструкций и реализация мер по её взысканию

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по имуществу Талдомского городского округа

Сектор информационного обеспечения администрации Талдомского городского округа
	Осуществление мониторинга задолженности за установку и эксплуатацию рекламных конструкций и реализация мер по её взысканию

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области»
	Итого
	9434
	33724
	4850
	4860
	4860
	4860
	4860

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
	9434
	33724
	4850
	4860
	4860
	4860
	4860

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 5

к паспорту муниципальной программы

Обоснование финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области»
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых ресурсов на реализацию мероприятий
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 1.1

Информирование населения муниципального образования  об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  в печатных СМИ выходящих на территории муниципального образования
	Бюджет Талдомского городского округа
	C = (N1*S1)

N1 –  количество полос формата А3 в год

S1 . – стоимость 1 полосы формата А3;

Цена сформирована по муниципальному заданию 2017 года
	Всего:13474 тыс. руб.

2019 – 3474 тыс. руб

2020 – 2000 тыс. руб

2021 – 2000 тыс. руб

2022 – 2000 тыс. руб

2023 –2000 тыс. руб

2024- 2000 тыс. руб

	Мероприятие 1.3

Информирование  населения муниципального образования  о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования  телепередач
	Бюджет Талдомского городского округа
	Cтк = (N1*S1)

N1 –  4200 количество минут в год

S1 . –  595.– стоимость 1 минуты производства и распространения телепередач;

Цена сформирована по муниципальному заданию 2017 года
	Всего: 15700 тыс. руб

2019 – 3200тыс. руб

2020 – 2500 тыс. руб

2021 – 2500 тыс. руб

2022 – 2500 тыс. руб

2023 –2500 тыс. руб

2024- 2500 тыс. руб

	Мероприятие 1.7

Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с печатными СМИ в области подписки, доставки и распространения тиражей печатных изданий
	Бюджет Талдомского городского округа
	Спид= N1*S1

N1 –  количество подписных комплектов – 430;

S1 – 837. – стоимость 1 комплекта;

Цена сформирована на основании коммерческих предложений  2017 года
	Всего: 2150 тыс. руб

2019 – 360 тыс. руб

2020 – 250 тыс. руб

2021 – 360 тыс. руб

2022 – 360 тыс. руб

2023 –360 тыс. руб

2024-360 тыс. руб

	Мероприятие 2.2

Проведение мероприятий, к которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территории муниципального образования в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 21.05.2014 №363/16 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового  оформления на территории Московской области
	Бюджет Талдомского городского округа

	Расчёт необходимых ресурсов на реализацию мероприятия производится на основании адресных муниципальных Проектов праздничного, тематического и праздничного светового оформления территории муниципального образования.
	Всего:2400тыс. руб

2019 – 2400 тыс. руб